令和 5 年(2023 年)8 月吉日

登録団体代表者各位
渋谷区バレーボール協会
会  長   前田  十一郞
9 人制審判長 大塚 裕樹

９人制審判講習会のお知らせ

日頃より、大会へのご参加および当協会事業にご協力を頂き有難うございます。
さて、令和 5 年度（2023 年度）9 人制審判講習会を下記のとおり開催いたします。各チ
ームでお取りまとめいただき、別紙申込用紙にてお申込み下さい。

記

9 人制審判講習会
■日 時 10 月 8 日（日） 午前部 9:00～13:00   午後部 14：00～17：00

■会 場 渋谷区スポ－ツセンタ－ 小体育館

■午前部 9：00～9：15 までに受付を完了願います。

定 員 先着 30 名程度
対 象 本年度審判資格取得をされた方

渋谷区公認審判資格取得 5 年程度未満の方
来年度以降渋谷区公認審判資格を取得予定の方

内 容 ドリブル・ホールディングに関して
実践形式での審判指導（主・副・記録・線審）

■午後部 13：45～14：00 までに受付を完了願います。

対 象 本年度渋谷区公認審判資格合格保留者
    過去に C 級以上を保有していたが失効された方
    （渋谷区公認審判資格の取得）

他区にて公認審判資格を保有されている方
（渋谷区公認審判資格の取得）

    午前部の定員を大幅に超えた希望があった場合の一般受講者
内 容 合格保留項目での再試験（合格保留者）

実践形式での技能確認（失効者・他区資格所持者）

■参加費 審判講習会参加費 500 円(チ－ム登録のない個人参加者は 1,000 円)
     ＊参加費は当日お支払い下さい。領収書はチーム名で発行いたします。
     ＊午前部と午後部両方参加される方は 1,000 円

■持ち物 ルールブック、ホイッスル、筆記用具、運動のできる服装、腕時計、ワッペン

＊ルールブック･ホイッスル（長管、短管）は各自でご用意下さい。

■申込締切日 9 月 10 日（日） 必着

■申込方法 メールにて受付
＜申 込＞      9 人制副審判長 鈴木 方美
（メールアドレス）m.suzuki@shibuya-volleyball.jp

＜問い合わせ＞  9 人制審判長  大塚 裕樹
（メールアドレス）h.otsuka@shibuya-volleyball.jp

以上